
z p r a v o d a j
sboru Českobratrské c í rkve evangel ické v  Ostravě

9. února začínají XXIII. zimní olympijské hry 
v Pchjongčchangu

2018
2



2 zpravodaj

ilé sestry a milí bratří,
v  biblických hodinách s  dětmi 

jsme si v uplynulém týdnu připomněli 
verše druhého žalmu. Při  recitaci 
veršů dokázali děti intuitivně v  těžko 
srozumitelném textu nalézt jádro – 
nejdůležitější výrok:  „Já jsem 
ustanovil svého krále na Sijónu, na své 
svaté hoře!“ a „Ty jsi můj  syn, já jsem 
tě dnes zplodil… “ a do třetice „Služte 
Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním.“ 
V  následujícím rozhovoru jsme se 
pokusili přečteným slovům porozumět 
a probíhající diskuse mě inspirovala i 
k tomuto zamyšlení nad okolnostmi 

vzniku žalmu a  eschatologickým 
výhledem, který ve spojení s  tímto 
žalmem pociťuji, a na který ukázala 
i naše společná debata s dětmi. 

Druhý ža lm pat ř í mez i t zv. 
královské žalmy, u nichž se badatelé 
shodně domnívají, že byly zpívány 
př i  intronizaci panovníka, tedy 
v  okamžiku jeho  uvedení do úřadu 
a následně byly opětovně  připomínány 
v  čase výročí jeho korunovace. 
V  ko n t e x t u t o h o t o d o b o v é h o 
i  účelového kontextu působí první 
v e r š e j a k o  ú č i n n é v a r o v á n í 
i povzbuzení budoucímu panovníkovi. 

biblický úvodník
ŽALM 2
Proč se pronárody bouří, proč národy kují marné plány?
Srocují se králové země, 
vládcové se spolu umlouvají proti Hospodinu a pomazanému jeho:
„Zpřetrháme jejich pouta, jejich provazy pryč odhodíme.“
Ten, jenž trůní v nebesích, se směje, Panovníkovi jsou k smíchu.
Jednou k nim promluví v hněvu, ve svém rozlícení je naplní děsem:
„Já jsem ustanovil svého krále na Sijónu, na své svaté hoře!“
Přednesu Hospodinovo rozhodnutí. 
On mi řekl: „Ty jsi můj syn, já jsem tě dnes zplodil.
Požádej, a národy ti předám do dědictví, v trvalé vlastnictví i dálavy země.
Rozdrtíš je železnou holí, rozbiješ je jak nádobu z hlíny.“
Nuže, králové, mějte rozum, dejte na výstrahu, soudcové země!
Služte Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním.
Líbejte syna, ať se nerozhněvá, 
ať na cestě nezhynete, jestliže jen málo vzplane hněvem. 
Blaze všem, kteří se k němu utíkají!

M



únor 2018 3

V působivém kontrastu teze a antiteze 
zde zaznívá přímá řeč králů, kteří kují 
pikle proti Bohu a snaží se zbavit jeho 
jha, v  kontrastu s nezměrným klidem 
nebeského  vládce, kterému je lidské 
bouření pouze k  smíchu. Bůh si nás 
vyvolil k  službě, obdobně jako si 
vybral izraelské krále, i nám mohou 
aktuálně znít slova ujištění a  zaslíbení 
těm, kdo stoji věrně po jeho boku. 

Druhá část žalmu pokračuje 
odpovědí člověka na Hospodinovo 
v o l á n í : s l o v a s e u j í m á s á m 
korunovaný, aby vyhlás i l Bož í 
rozhodnutí.  V historickém kontextu se 
zde opět setkáváme s  dobovou 
realitou intronizačního ceremoniálu. 
V  kulturní sféře vlivu starověké 
Mezopotámie se v  podstatě jednalo 
o právní proces, při  němž se budoucí 
král stával adoptivním synem božstva 
a získával právo  spravovat a soudit 
své poddané. Žalmista zde však opět 
vykresluje především protiklad mezi 
účelem, k  němuž korunovace vede, 
a vztahem člověka k Bohu, na nějž se 
zde poukazuje. Ve své milosti nás Bůh 
přijímá za  své děti, povolává nás do 
služby, a činí nás svobodnými. Slovy 
intronizačního ceremoniálu nám dává 
zaslíbení vlády nad zemí a přiznává 
nám právo žádat jej o cokoliv, co 
bychom potřebovali.  Avšak přiznání 
synovství otevírá nám před očima 
druhý paradox žalmu: král se 
označením za syna, současně přiznává 

k závazku poslušnosti vůči otci 
a  poslušnost se stává specifickým 
rysem pojetí  vládce i v  následném 
eschatologickém porozumění žalmu, 
k  němuž docházelo u židů až po 
babylonském zajetí a v  jehož duchu 
čteme starozákonní texty dnes. 

Král, který se ujal své vlády, nyní 
vyzývá vzbouřence, aby se podrobili, 
protože pouze ve službě Bohu mohou 
najít záchranu. V  eschatologickém 
očekávání příchodu Ježíše Krista 
(srov. Sk 4,25-26)  můžeme porozumět 
slovům druhého žalmu s  nadějí na 
spásu a Boží milosrdenství zvěstované 
nám smrtí a  vzkříšením jeho syna, 
Ježíše Krista. Ve víře v Boží  zaslíbení 
se pak můžeme snad ztotožnit 
i  s  žalmistovým údivem nad vládci, 
kteří  jednají tak nemoudře, že Boha 
odmítají. V  tomto kontextu otevírá 
žalmista věřícím výhled k poslednímu 
soudu, k  němuž zasedne Beránek 
(Zj  19,15). Čtením druhého žalmu si 
můžeme oživit naději,  kterou sdílíme, 
o v í t ě z s t v í P o m a z a n é h o 
a  Vzkříšeného, v  němž se naplnilo 
Boží zaslíbení: marně budou králové 
země proti tomu brojit.

V Ostravě 30. ledna 2018
Jana Grollová



4 zpravodaj

ze sborového života
ZÁPISKY ZE STARŠOVSTVA ZE 17. LEDNA 2018

✓ Hostem schůze byl opět Samuel Mach, se kterým se probíraly varhany 
v Třanovského sále. Jejich zadní strana varhan byla otapetována a na klávesy 
byl zhotoven kryt. Samuel také předložil dvě nabídky na přenosné digitální 
klávesy a starší schválili jejich nákup včetně příslušenství do výše 45.000 Kč.

✓ Byla také schválena oprava klavíru v presbyterně v hodnotě 16.000 Kč.
✓Dále schůze pokračovala obvyklým programem. Byl schválen zápis 

z minulé schůze a v rámci přehledu korespondence vyvstal úkol posoudit 
stav nemovitostí, který byl delegován na stavební skupinku.

✓ Jako obvykle se starší seznámili s pastoračními aktivitami a žádostmi o  křty 
a sňatky. Se žadateli bude jednat Pavel Šindler.

✓ Br. Janča podal informace o Diakonii. Schůze dozorčí rady bude příští 
měsíc.

✓ Proběhl Alianční týden modliteb, který byl hodnocen velmi pozitivně, jen 
s lítostí, že se nezúčastnilo více členů našeho sboru.

✓ Sestra farářka sdělila své postřehy z děkovné bohoslužby k 70. 
narozeninám biskupa Lobkowicze, na kterou byla v rámci ekumeny  
přizvána. Následné rozhovory hodnotí jako otevřené a vstřícné. Novým 
knězem pro ekumenu katolické církve v  Ostravě byl pověřen Vladimír 
Schmidt z farnosti Mariánské Hory. 

✓Odchází do důchodu br. Vilém Szlauer, farář SCEAV. Rádi bychom mu 
při této příležitosti poděkovali za spolupráci.

✓ Starším bylo představeno nové logo naší církve.
✓ Hanka Vlčinská hodnotila současnou praxi  svozové služby. Je nepříjemné, 
že většinou přicházejí požadavky na poslední chvíli. Také by bylo dobré mít 
k dispozici další dobrovolníky.

✓ Výroční sborové shromáždění bude 25.3. (Květná neděle).
✓ Rozpočtová skupinka seznámila ostatní starší s  předběžným návrhem 

rozpočtu na r. 2018. V rozpočtu je i návrh na úpravu farní kanceláře.
✓ Starší schválili nutnou opravu varhan a přestavbu hracího stolu v hodnotě 

70.000 Kč.
✓Na podnět SCEAV společně  požádáme město o  možnost umístění vývěsní 

tabule před kostelem.



únor 2018 5

Eliška Skalická
Hilda Kajzarová 
Michael Waloschek
Juliana Formandlová
Vlasta Šebková

Šárka Rajdusová
Jiřina Polčáková
Miroslava Kuzníková 
Zdenka Bedřichová
František Frýdl

Monika Majerová
Eva Mazancová
Barbora Bathová
Květuše Tostová

Narozeniny zveřejňujeme podle klíče: 10, 20, 30, 40, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 76, 77...
Respektujeme, pokud nahlásíte kazatelce, že si zveřejnění nepřejete.

VÝZNAMNÉ NAROZENINY V ÚNORU

STARŠOVSTVO SBORU DĚKUJE
✓ Janě Grollové za organizaci a průvodní slovo Tříkrálového koncertu, 

také výborným účinkujícím a všem, kteří přispěli občerstvením a Jarmile 
Grollové za uvaření oběda. 

✓Martě Machové a dalším rodičům za uspořádání karnevalu pro děti.



6 zpravodaj

modlitební okénko
✤ Náš Pane, děkujeme za uplynulé dny, nabité událostmi a očekáváními 

s nimi spojené. Prosíme za všechny, kteří jsou zklamáni, za všechny odvážné 
voliče, kteří se nebáli ukázat svůj názor, za ty, kteří kvůli tomu museli čelit 
odsouzení, ztrátě důvěry, pochybnostem od ne přátel i přátel… Děkujeme 
Ti, Pane za to, že Ty nás nesoudíš stejným metrem, jako my sami mezi sebou 
se měříme ať už jde o politické odpůrce, nebo člověka jiného názoru, 
vyznání. Děkujeme, že máš dost pochopení a ještě víc lásky, která smiřuje: 
rozdělenou společnost, rozhádané partnery, rodiče s dětmi a děti se svými 
rodiči, bratry a sestry v církvi. Děkujeme, že u Tebe máme zastání i ve 
chvílích, kdy se k nám nikdo nepřidá, nemůže, nebo nechce s námi dál jít. 
Děkujeme, že si člověka vážíš, když i on už přestal si vážit druhých i sebe 
sama. Tvé nasazení pro člověka je odvážné až pohoršující. Oprávněně jím 
býváme zděšeni a oprávněně se těšíme naději, že se smíme nadát toho, co 
ve svém zděšení nechápeme, abychom pochopili až přijde náš čas. Jsi 
milosrdný Bože. Měj soucit s námi se všemi.

✤ Prosíme za nemocné z našeho sboru, kteří nám jsou bratrem, sestrou, 
přítelem, životním partnerem. Jsou naší součástí, jako my jsme všichni 
součástí tebe. Pomoz nám nést břemena, která musíme nést. Nás samé, 
jako břemeno nejtěžší, obejmi když je nám zle, když se strachem bojíme 
a pláčem nehojíme. Ujisti každého tím ujištěním, které potěší a posílí.

✤ Prosíme za postní období, které je před námi. Písmem učíš, co je pravý 
půst. Ať se umíme dobře připravovat.

✤ Prosíme za zimní víkendovku dětí. Máme o své děti strach pokaždé, když se 
vydávají na cesty, pokaždé, když je dlouho nevidíme. Jsme plni očekávání 
z jejich návratu, zážitků a zkušeností, které si domů přivezou. Není v naší 
moci tolik situací, bez ohledu na to, zda u nich můžeme alespoň být…
prosíme tě o tvou ochranu pro ně. Prosíme za vedoucí, kteří na sebe berou 
těžký úkol a děkujeme Ti za jejich ochotu, přípravu, nasazení a chuť.

✤ Děkujeme za ekumenická setkání, protože si při nich uvědomujeme, že nejsme 
sami bez druhého, možná ani jako jednotlivci, docela jistě ne jako církev.

✤ Chceme poděkovat za službu bratra faráře Viléma Szlauera, který odchází do 
důchodu. Těšíme se z toho, že se s ním a jeho rodinou dál budeme setkávat a 
pracovat k společnému růstu. Našim přáním je dobré, kterým jej požehnáš, 
pevné zdraví a dlouhá léta, kterými jej posílíš, Pan světa a Bože náš.



únor 2018 7

k zamyšlení
BUDOUCNOST – ROZPAKY A NEJISTOTY
MUDr. Ján Siracký, Dr.Sc.

tarší  generace vyvolává často 
úsměvy, když začínají recitovat 

chvalozpěvy na minulost: „…to  za 
našich mladých let…“ Je to pravda? 
Jak to bylo ve skutečnosti? Život byl 
krásně jš í , l idé byli lepš í , vlády 
a  politici byli  dobří  a snažili se více 
o  dobro lidí než dnes? Je těžké 
jednoznačně odpovědět. Lidé, vlády, 
politici byli i  dobří i zlí, tak jako  dnes. 
Ale myslím si, že lidé se velmi změnili. 
Racionalismus, materialismus, konzum, 
přetechnizovaný a uspěchaný svět lidi 
změnil. Spěch, rychlost, bezohlednost, 
tvrdost, krutost, peníze, luxus, to  je 
dnešní hierarchie hodnot, která 
determinuje smýšlení lidí.

Vždy mne zlobí, když při  tenise 
publikum tleská. Když hostující hráč 
pokazí servis – a aplauduje se 
nechytatelným „kraťasům“ a penaltám 
ve fotbale, které jsou prakticky 
nechytatelné, a aplauduje se životu 
n e b e z p e č n ý m b o d y č k ů m 
a bezohledným vražením soupeře na 
mantinel. To  přece není  sport. 
Publikum neaplauduje ušlechtilosti, 
kráse hry, ale jen čisté racionalitě. Za 
každou cenu vyhrát. Nastává doba, 
kdy bude publikum aplaudovat 
scénám „fyzické likvidace“ v  přímém 

přenosu. Sex už má, krev také, tak už 
jen „smrt“ chybí na programu „reality 
show“. „Quo  vadis Domine?“ to  bylo 
oslovení ve vizi  apoštola  Pavla, který 
utíkal pryč z Říma, když začalo krvavé 
pro sledování křesťanů. A v  této vizi 
potkal Ježíše Krista. Jak jde do Říma. 
A tak se ho  Petr ptá: „Quo  vadis 
Domine?“ A Ježíš  mu odpovídá, že 
jde do  Říma, aby byl ukřižován. Po 
této vizi se Petr vrací zpět do Říma, 
kde potom sám zemře mučednickou 
smrtí. „Quo vadis“ je titul slavného 
h i s t o r i c ké h o  ro m á n u H e n r y k a 
Siekiewitcze. Je to období krutovlády 
římského císaře Nera, když křesťany 
vháněli do arény s tygry a  lvy – „reality 
show“ – a tisíce lidí starého Říma 
aplaudovalo  tomuto divadlu. Jsme už 
tak daleko?  Anebo se nějak dá 
překročit a vynechat tato éra pusté 
racionality, konzumu a dekadence a jít 
d o  z a m yš l e n í , z o d p o věd n o s t i 
a  pokory?  Každý musí dokázat říct 
sám – zastavte svět, chceme vystoupit. 
V y s t o u p i t z e t m y d o t o h o 
prapodivného světla, světla lásky, 
které přišlo  na tento svět v  osobě 
Ježíše Krista (1P  2,9). A člověk by měl 
být takovým nositelem světla  pro život 

S



8 zpravodaj

druhých. Světlo, to je láska, to je 
poslání a plnost života.

„Neboť jste byli kdysi tmou, ale teď 
jste světlem, žijte tedy jako děti 
světla.“ (Ef 5,8)

V  Británii vychází každoročně 
takový rozsáhlý almanach, kde jsou 
všechny nejnovější údaje o  zemi, 
ekonomice, královské rodině, vládě, 
parlamentu. Vždycky jsem si se 
zájmem pročítal malou kapitolu, kde 
jsou stručné údaje o  všech žijících 
nositel ích nejvyšš ího Britského 
vyznamenání, tzv. Victoria Cross – kříž 
královny Viktorie. Motivace pro 
udělení tohoto vyznamenání je „for 
gallantry in the face of enemy“. Za 
chrabrost tváří  tvář nepříteli. Těch 
žijících nositelů je asi dvacet a z  toho 
více než poloviny jsou Gurkové. 
B o j o v n í c i , p ř í s l u šn í c i m a l é h o 
Nepálského národa, kteří už po 
několik set let tradičně slouží v Britské 
armádě. A při  popise činu, za který 
bylo toto vyznamenání uděleno, 
chrabrost všech těchto Gurků spočívá 
v tom, že uprostřed nepřátelské palby 
odtáhli z  bojové linie raněného 
spolubojovníka. Chrabří bojovníci 
a milosrdní Samaritáni.

Umíme a dokážeme. To jsou 
z á k l a d n í m o t i v y s o u č a s n é h o 
racionalismu také ve vědě, biologii 
medicíně.

Umíme ve zkumavce oplodnit 
ženské vajíčko a  potom v  termostatu 
vyvinutý 1-2 měsíční plod dokážeme 
úspěšně implantovat do  dělohy. Tato 

procedura se provádí, když žena 
nemůže ze zdravotních důvodů 
těhotenství absolvovat. A tak se tento 
lidský plot implantuje cizí ženě. Tato 
žena plod donosí a porodí. Ale ona 
není biologickou – genetickou 
matkou tohoto  děťátka. Je taková 
biblická symbolická paralela – dávno – 
jednou dávno král Šalamoun řešil 
p r o b l é m m a t e ř s t v í d v o u že n 
(1Kr 3,16-18). Bylo  to  řešení problému 
mateřského citu a lásky – toho 
determinantu mateřství. Umíme 
a dokážeme, ale problém mateřského 
citu a lásky tu neumíme dostatečně 
vyřešit.

Umíme transplantovat orgány – 
ledviny, plíce, srdce, játra. Chirurgicky 
– operačně na vysoké úrovni. A stále 
se neumíme úspěšně vyrovnat 
s  imunologickou snahou organismu 
odvrhnout tento transplantovaný 
o r g á n . A t a k s e n s o u s t a v ně 
potlačujeme imunitu u každého 
pacienta a čekáme, do kdy to bude 
fungovat.

A někdy se přes tyto nové 
poznatky dostáváme do paradoxních, 
ba až absurdních biologických situací. 
Kyslík snižuje destrukční účinek 
ozařování nádorové buňky. A tak se 
začalo  ozařovat pod kyslíkovým 
přetlakem. Kyslík ale úspěšně zvyšuje 
schopnost reparačních pochodů 
v  nádorových buňkách, které byly 
zářením jen poškozené, ale přežily. 
A tak tento kyslík pomáhá opravit jen 
ty poškozené nádorové buňky. A jsme 



únor 2018 9

v rozpacích. Enormně rychlý technický 
vývoj nás tak nějak předbíhá, a  tak 
zůstáváme v rozpacích, jak dál.

Racionalita a konzum ovládly svět. 
Ta racionality dneška, to je technická 
exploze, která zachvátila všecko okolo 
nás. Počítače se zmocnily celého 
našeho života se všemi pozitivy, ale 
i negativy. Nezbední chlapci pronikají 
do  hlubin počítačových „trezorů“ 
a  může tam být i tajemství  řetězové 
nukleární katastrofy. Vysoce efektivní, 
náročné techniky v  molekulárních 
a  submolekulárních dimenzích 
pronikají  do všech oblastí našeho 
života. Molekulární genetika přináší 
úžasné perspekt ivy v  biologi i 
a  medicíně. To  zmapování lidských 
g e n ů a m o ž n o s t i d e t e k c e 
a  interpretace tzv. defektních genů je 
úžasný pokrok pro prevenci hlavně 
nádorových onemocnění. Umožňuje 
stanovení stupně rizikovosti pro  vznik 
nádorového  onemocnění. Na druhé 
straně však vědomí genet ické 
rizikovosti může přinést celoživotní 
stres.  Informace o genetické 
rizikovosti  bude vést k  možným 
n e g a t i v n í m a s p e k tům . M o žn á 
v  nedaleké budoucnost i bude 
zapotřebí při nástupu do zaměstnání 
předložit nějaký „genový průkaz“. 
A  při náleze nějakých defektních 
genů, které signalizují  rizikovost 
určitých nemocí, žadatel neuspěje. 
Hrozí taková ně jaké genetická 
segregace.

Život v  současnosti a hlavně 
budoucnosti bude přinášet mnoho 
neočekávaných situací. Genové 
manipulace, k lonování embryí 
a vyklonovaná zvířata. Kde to  skončí? 
Vyklonovaný člověk?  Budou lidé 
šťastnější?

Před mnoha lety jsem měl s jedním 
k o l e g o u n o č n í s l u ž b u n a 
postoperačním oddělení. Jeden 
pacient nám dělal  velké starosti. Byl 
to  mladý člověk – středoškolský 
profesor matematiky po radikální 
operaci žaludku. Dostal se do šoku 
a  c e l o u n o c j s m e s e v š e m i 
dostupnými prostředky pokoušeli 
zvládnout tento šokový stav. Ráno 
nám však navzdory všem našim 
snahám pacient umřel. Vyšel jsme na 
chodbu a tam mne oslovili dva 
mladíci, jak se má pan profesor. Když 
jsem jim řekl, že pan profesor zemřel, 
rozplakali se. „To není možné, to 
nemůže být pravda“. V pláči se dívali 
na mne, abych jim řekl, že to není 
pravda. Matematika a pláč studentů. 
Taky zvláštní. Ten pláč, to byl pan 
profesor, člověk, to výsostně lidské, 
co se nedá vyjádřit vzorci ani čísly. 

V  tom našem přetechnizovaném 
a uspěchaném dnešku je velmi dobré 
se zastavit a tak se trochu podívat do 
v las tn ího n i t ra . Tam kdes i ve 
vzpomínkách je naše dětství. Tam je 
máma, táta. Tam je dětská světnička a 
matčino  pohlazení. Tam v tom nitru je 
svět, kde peníze a moc nehrají 
žá d n o u ú l o h u . Ta m u v n i t ř  j e 



10 zpravodaj

INFORMACE O SBORU
SLUŽBY, které vám, vedle pravidelných shromáždění, rádi poskytneme 
(podrobnější informace u faráře):
• duchovní rozhovory
• lekce uvedení do křesťanství
• texty kázání
• Bible a kostelní zpěvníky ke koupení
• zasílání Zpravodaje
• vysluhování Večeře Páně v rodinách u starších a nemocných
ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVY
Na sborové aktivity a především na bohoslužby zajišťujeme možnost dopravy 
pro ty, kteří se sami dopravit nemohou. Neváhejte této služby využít. 
Omezená pohyblivost by neměla bránit setkávání.
Telefonicky se můžete obracet na Hanku Vlčinskou (tel. 734 240 550)
ADRESA:  Husovo nám. 4, 702 00 Ostrava
TELEFON:  596 122 943
E-MAIL:  ostrava@evangnet.cz 
WEB:   ostrava.evangnet.cz
FARÁŘI:  Ewa Jelinek (tel. 776 793 093)
    Pavel Šindler (tel. 777 065 911)
KURÁTOR:  Michael Waloschek (tel. 608 004 356)
BANKOVNÍ SPOJENÍ: 230 036 5561/2010
Redaktor Zpravodaje:  Michael Waloschek

nekonečno a věčnost. A je dobré se 
podívat potom z  této perspektivy za 
sebe, dozadu, abychom viděli, zda 
v  životě dosahujeme jen ty racionální 
m e t y a t o v z á c n é , t a k o v é t y 
nedefinovatelné touhy, to nám uniká. 
Vše je pak ztraceno v  takové 
pomíjející konzumní prosperitě. 
Ty  tužby, to  je taková krásná, 
nedefinovatelná choroba. Touha po 
lásce, touha mít někoho rád, touha 
udělat radost a vidět úsměv a slzy 
štěstí v  očích, touha pohladit plačící 

dítě a utřít mu slzy. Zkusme se nechat 
přemoci těmito touhami. Je to potom 
takový zvláštní krásný pocit tam 
někde v našem nitru.

„Nauč nás Bože tak počítat naše 
dny, abychom směli získat moudrost 
srdce“. (Ž 90,12)

Psáno pro Kostnické jiskry - evangelický 
týdeník

mailto:cce.ostrava@volny.cz
mailto:cce.ostrava@volny.cz
http://ostrava.evangnet.cz
http://ostrava.evangnet.cz


únor 2018 11

program ve sboru – únor
úterý 6. února  19:00 starší mládež
středa 7. února  17:00 biblická hodina, 18:00 Ostravské zvonky, 
  20:00 čas modliteb
čtvrtek 8. února  16:00 dorost, 17:30 mladší mládež
pátek 9. února  19:00 střední generace
neděle 11. února  9:30 BOHOSLUŽBY s večeří Páně (sál), nedělní škola,  
  kavárna, 17:00 pěvecký sbor
úterý 13. února  9:00 kavárnička, 19:00 starší mládež 
středa 14 února  17:00 biblická hodina, 18:15 staršovstvo,
  20:00 čas modliteb
čtvrtek 15. února  16:00 dorost, 17:30 mladší mládež
pátek 16. února  16-18.2.2018 Zimní víkendovka dorostů CB a ČCE
neděle 18. února  9:30 POSTNÍ BOHOSLUŽBY s večeří Páně (sál),  
  nedělní škola, kavárna
  17:00 pěvecký sbor
úterý 20. února  19:00 starší mládež
středa 21. února  17:00 biblická hodina, 18:00 Ostravské zvonky, 
  20:00 čas modliteb
čtvrtek 22. února  16:00 dorost, 17:30 mladší mládež
neděle 25. února  9:30 POSTNÍ BOHOSLUŽBY s večeří Páně (sál),  
  nedělní škola, kavárna, 
  17:00 pěvecký sbor
úterý 27. února  9:00 kavárnička, 19:00 starší mládež
středa 28. února  17:00 biblická hodina, 18:00 Ostravské zvonky, 
  20:00 čas modliteb
čtvrtek 1. března  16:00 dorost, 17:30 mladší mládež
pátek 2. března  19:00 nokturno
neděle 4. března  9:30 POSTNÍ RODINNÉ BOHOSLUŽBY s večeří Páně  
  (sál), kavárna, beseda s f. Vilémem Szlauerem (SCEAV  
  Ostrava), společný oběd, 
  17:00 pěvecký sbor



Tříkrálový koncert, 7.1.2018

Dětský karneval, 27.1.2018


